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学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 1 年 3 月 30 日

九州・福岡の自動車整備専門学校 第一自動車大学校は開校以来 30 年以上の歴史と経験を有しており、個性を
重んじ温故知新による教育で個性ある整備士を輩出しています。その数は約 3000 名余りにのぼり、自動車整
備関連の様々な分野で活躍しています。[ 理論学習 ]+[ 実践学習 ] のバランスのとれた授業と個々に応じたきめ
細やかな教育が特長です。理論学習では、自動車整備の基礎・応用力習得を目指し、学生一人ひとりに徹底し
た指導を行います。実践学習では、校内でのあらゆる体験学習、各ディーラーに出向いての校外学習を通して、
就職後の仕事内容に直結したハイレベルな自動車整備の技術をマスターします。

常勤 9 人　／　 非常勤 12 人 あり

◆働くうえで必要な資格：一級小型自動車整備士（一級自動車メカニックコース）／二級ガソリン自動車整備士／二級ジーゼル自動車整備士 ◆技術・知識アッ
プの為に取得するとよい資格：ガス溶接技能者／アーク溶接特別教育／有機溶剤作業主任者／危険物乙種第 4 種取扱主任／ LP ガス燃料装置取扱資格者／自動
車損害保険募集人／中古自動車査定士／巻上げ機運転特別教育／低圧電気取扱特別教育（ハイブリッド車講習）

【就職・進学指導】  即戦力となる高い技術力、OB たちの実績、徹底したサポー
トで高い就職率を維持しています。一人でも多くの方が自動車メーカーや、
自動車販売会社の現場でスペシャリストとして活躍できるように「資格取得」
から「就職」までをきめ細やかに全面的にバックアップします。進学を希望
する場合は、グループ校の第一工科大学や日本経済大学への 3 年次編入等を
勧め、大学卒業の学士修得を力強いサポートで応援します。

【就職 ・ 進学実績】 2021 年就職実績  ネッツトヨタ西日本／日産プリンス福岡
販売／福岡日産自動車／福岡ダイハツ販売／九州マツダ／トヨタカローラ福
岡／トヨタカローラ博多／ネッツトヨタ福岡／ホンダカーズ福岡／九州三菱
自動車販売／富士自動車／ＵＤトラック／西鉄エムテックなど
７年連続就職率１００％達成中

（1）高等教育修学支援制度認定校  （2）東日本大震災・熊本地震被災者学費サポート  （3）離島出身者生活支援制度  （4）在校者・卒業生紹介による奨学金  （5）勉学努力奨
学金制度

目標資格

キャリア支援

学費サポート

学科・コース／学費（学費参照年度：2023 年） …職業実践専門課程職

2022年10月1日（土）～
2022年12月2日（金）必着

20,000 円　

2022年10月1日（土）～
2023年3月8日（水）必着

書類選考・個人面接・筆記試験（基
礎的な数学）※コースにより異なる

書類選考・個人面接・筆記試験（基
礎的な数学）※コースにより異なる

20,000 円　

2022年9月26日（月）～
2023年3月8日（水）必着

2022年9月26日（月）～
2023年3月8日（水）必着

書類選考・個人面接・筆記試験（基
礎的な数学）※コースにより異なる

20,000 円

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

願

エ

選

料

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2019 年度

31

31

30

0

0

2020 年度

54

54

54

0

0

卒業・就職・進学者数

※特記事項 … 自動車整備学科未来型パワーユニットコースは二級ガソリン自動車整備士及び二級ジーゼル自動車整備士の資格を有することが受験の条件となっています。

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

自動車整備学科
未来型パワーユニットコース 2年 20 名 2,202 時間 50,000 円 950,000 円 140,000 円 10,000 円

自動車整備学科
一級自動車メカニックコース 4年 15 名 4,379 時間 50,000 円 950,000 円 140,000 円 30,000 円

自動車整備学科メカニックコース 2年 80 名 2,138 時間 50,000 円 950,000 円 140,000 円 30,000 円

推薦入試 一般入試AO 入試


